[image: Logo Câmara Canela RS]

Indicação nº ______/2017
Excelentíssimo Senhor
Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada a seguinte Indicação, que seja visto juntamente com a Secretaria de Educação e a Secretaria de Turismo a possibilidade de que as Escolas e Escolinhas municipais tenha  espaços nas vias da cidade para eventos grandes como Páscoa e sonho de Natal. E que as mesmas possam cuidar e enfeitar em nome das próprias escolas.
JUSTIFICATIVA
Em busca de uma renovação e valorização da nossa marca maior, o sonho de natal trazer as escolas e escolinhas infantis para ajudar o maior evento da cidade ganhar vida, e dar oportunidade para nossas crianças participarem da reconstrução de nossa cidade.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Câmara de Vereadores, 19 de Abril de 2017.

           [image: ]

Marcelo Savi
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.emf